АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт

о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской федерации

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», Областным законом от 4 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 20 октября 2022 года № 696-ПП «О предоставлении единовременных денежных выплат

отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики,

Запорожской области и Херсонской области», Указа Губернатора Свердловской области

от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, содействия гражданам в заключении

контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской

Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты в размере 100 000 рублей семье гражданина,

зарегистрированного на территории Сысертского городского округа, заключившего в период

с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной службы с Министерством

обороны Российской Федерации.

2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в

виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на

территории Сысертского городского округа, заключившего в период с 01.08.2024

по 31.12.2024 контракт о прохождении военной о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской федерации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы

Сысертского городского округа Н.В. Кузнецову.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

 Приложение

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

2

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на

территории Сысертского городского округа, заключившего в период

с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной о прохождении военной

службы с Министерством обороны Российской Федерации

1. Общие положения:

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру оформления документов,

необходимых для принятия решения о предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего в

период с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной о прохождении военной

службы с Министерством обороны Российской Федерации (далее - единовременная

денежная выплата).

1.2. Единовременная выплата производится за счет средств бюджета Сысертского

городского округа в соответствии с настоящим Порядком в размере 100 000 (сто тысяч)

рублей, НДФЛ не удерживается.

1.3. Единовременная выплата производится семье гражданина или гражданину,

зарегистрированным на территории Сысертского городского округа, убывшего для

прохождения военной службы через Военный комиссариат Сысертского района или пункт

отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства

обороны Российской Федерации, заключившего в период с 01.08.2024 по 31.12.2024

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации,

зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту,

назначается при соблюдении следующих условий:

1.3.1. Заявитель является членом семьи гражданина, зарегистрированного на

территории Сысертского городского округа, убывшего для прохождения военной службы

через Военный комиссариат Сысертского района или пункт отбора на военную службу по

контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации,

заключившего в период с 01.08.2024 по 31.12.2024 контракт о прохождении военной службы

с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и

проходящего военную службу по контракту (далее - лицо, заключившее контракт).

1.3.2. Заявитель является (в приоритетной последовательности):

1.3.2.1. Супругой (супругом) лица, заключившего контракт.

1.3.2.2. Родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт (в случае отсутствия

супруги (супруга), имеющей (имеющего) право на единовременную денежную выплату).

1.3.2.3. Ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия супруги

(супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право на единовременную денежную

выплату).

1.3.2.4. Дедушкой или бабушкой лица, заключившего контракт (в случае отсутствия

членов семьи, указанных в подпунктах 1.3.2.1, 1.3.2.2, 1.3.2.3, имеющих право на

единовременную денежную выплату).

1.3.2.5. Лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных членов семьи,

имеющих право на единовременную денежную выплату, зарегистрированным на территории

Сысертского городского округа).

1.4. Органом, уполномоченным на предоставление единовременной денежной

выплаты, является Администрация Сысертского городского округа (далее - Администрация).

3

2. Порядок оформления документов для предоставления единовременной денежной

выплаты:

2.1. Для принятия решения о единовременной денежной выплате Отдел по

физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации

Сысертского городского округа организует прием следующих документов:

2.1.1. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты (образец

прилагается).

2.1.2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

2.1.3. Соответствующие свидетельства о государственной регистрации актов

гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является членом семьи лица,

заключившего контракт.

2.1.4. Справку о регистрации заявителя по месту жительства или месту пребывания на

территории Сысертского городского округа.

2.1.3. Копии ИНН, СНИЛС заявителя.

2.1.4. Справка Военного комиссариата Сысертского района или пункта отбора на

военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга о заключении в период с

01.08.2024 по 31.12.2024 контракта о прохождении военной службы с Министерством

обороны Российской Федерации, зачислении в списки воинских частей и прохождении

военной службы по контракту.

2.1.6. Копия реквизитов банковского счета.

3. Порядок выплаты:

3.1. Единовременная единоразовая денежная выплата производится в течение десяти

рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной денежной

выплаты.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Порядка сотрудники

Администрации несут дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

3.3. Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего Порядка

могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4

Приложение к Порядку

 Главе Сысертского городского округа

Д.А. Нисковских

от_____________________________________

_______________________________________

проживающего по адресу:

_______________________________________

_______________________________________

паспорт серия ____________ №____________

выдан _________________________________

_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной выплаты

Прошу предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, так как

являюсь

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(указывается родственное отношение, воинское звание, фамилия, имя,

отчество лица, заключившего контракт)

Выплату прошу произвести через

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(указывается наименование отделения (филиала) банка на территории

Российской Федерации)

К заявлению прилагаю следующие документы

1.

2.

Дата____________________________________________________________________________

Подпись заявителя________________________________________________________________

Подпись заявителя ________________________________________ удостоверяю.

                                                          (фамилия, инициалы заявителя)

    ______________________________________________________________________________

(должность, подпись, инициал имени, фамилия заверяющего должностного лица)